

GMINA TARNÓW

Nasz znak: FN.271.1.2013

Tarnów, dnia 27 sierpnia 2013 r.

Dotyczy: postępowania przetargowego na udzielenie kredytu długoterminowego złotówkowego do kwoty 10 875 852,64 PLN dla Gminy Tarnów na pokrycie deficytu oraz rozchodów budżetu na 2013 r.

W związku z zapytaniem wykonawców dotyczącym treści SIWZ w w/w postępowaniu przetargowym Gmina Tarnów w załączeniu udziela wyjaśnień.

Z up. WÓJTA

mgr Elżbieta Chrzęszcz
Zastępca Wójta Gminy Tarnów

GMINA TARNÓW

1. Prosimy o informację czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika.

Odpowiedź: Tak.

2. Prosimy o informację czy zostanie złożone oświadczenie o poddaniu się egzekucji zgodnie z art. 97 Prawa bankowego. Jeżeli tak to prosimy o informację czy na oświadczeniu o poddaniu się egzekucji zostanie złożona kontrasygnata skarbnika? Czy Gmina wystawi oświadczenie o poddaniu się egzekucji na zasadach obowiązujących u wybranego Wykonawcy?

Odpowiedź: Tak.

3. W związku z zawartą w SIWZ informacją o złożeniu oświadczenia o poddaniu się egzekucji zgodnie z art. 97 Prawa bankowego prosimy o informację czy na oświadczeniu o poddaniu się egzekucji zostanie złożona kontrasygnata skarbnika.

Odpowiedź: Tak.

4. W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany:

- a) terminów i kwot wypłat – prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu,

Odpowiedź: 31.12.2013 r.

- b) terminów i kwot spłat - dotyczy możliwości wcześniejszej spłaty – prosimy o informację czy w przypadku

częściowej spłaty kredytu przed ustalonym terminem należy :

- skrócić okres spłaty kredytu,

- czy też zmienić wysokość spłat bez skracania okresu kredytowania.

Odpowiedź: Zmiana wysokości spłat bez skracania okresu kredytowania.

- c) niewykorzystania pełnej kwoty kredytu – prosimy o informację czy w tej w sytuacji, raty kredytu, zostaną pomniejszone proporcjonalnie o kwotę niewykorzystanej części kredytu, czy też niewykorzystana część kredytu zostanie zaliczona w poczet spłat ostatnich rat kredytu poczynając od ostatniej raty.

Odpowiedź: Będą proporcjonalnie pomniejszone raty kredytu.

Pytania dotyczące sytuacji ekonomiczno-finansowej Klienta (prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)

1. Prosimy o informację czy na Państwa rachunkach w bankach ciąży zajęcie egzekucyjne. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odpowiedź : Nie.

2. Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania w bankach. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):

Odpowiedź; Nie.

3. Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy w JST prowadzony był program naprawczy w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Odpowiedź : Nie.

4. Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego działania windykacyjne zadłużenia w bankach.

Odpowiedź : Nie.

5. Prosimy o informację czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):
Odpowiedź: Gmina nie posiada zaległych zobowiązań wobec ZUS i US
6. Prosimy o informację czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).
Odpowiedź: Nie.
7. Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu JST wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:
- zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN):
Odpowiedź : 32 341 tys PLN
 - wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
Odpowiedź : Gmina nie posiada takich zobowiązań.
 - wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
Odpowiedź: Gmina nie posiada takich zobowiązań.
 - wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 UoFP z budżetu państwa (w tys. PLN):
Odpowiedź: Nie dotyczy.
 - wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt.2 UoFP z innych źródeł (w tys. PLN):
Odpowiedź: Nie dotyczy.

**Pytania dotyczące dofinansowania z UE oraz przedsięwzięć inwestycyjnych w ramach budżetu roku bieżącego oraz lat poprzednich
(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzień sporządzania odpowiedzi)**

1. Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych przez Państwa (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego z podziałem na:
- wartość zawartych umów (w tys. PLN):
Odpowiedź: 2 530 tys PLN
 - w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):
Odpowiedź: 2 530 tys PLN
 - wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN):
Odpowiedź: 347 tys PLN
 - w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):

Odpowiedź : 206 tys PLN

2. Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że JST musiała zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z zapisów umowy dofinansowania. Jeżeli tak to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN):

Odpowiedź : Nie.

Pytania dotyczące podmiotów powiązanych z Klientem

1. Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z JST znajduje się szpital/-le SPZOZ prosimy o podanie oddzielnie dla każdego z nich następujących informacji:

- a. Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?
b. Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez JST)?

Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):

Prosimy o podanie okresu kredytowania

Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN):

Prosimy o podanie okresu poręczenia

- c. Prosimy o informację czy JST w jakikolwiek sposób wspiera szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).

Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):

Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala

2. Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejście zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez JST, po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu.
3. Prosimy o informację czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejściem jego długu. Jeżeli tak to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.
4. Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejścia z mocy prawa przez JST zadłużenia:
- po podmiocie, dla którego JST była podmiotem założycielski
 - na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,
 - stowarzyszenia,
- tj. JST wstąpiła/wstąpi na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź: Gmina wśród podmiotów powiązanych nie posiada żadnego szpitala SPOZ.

Wykaz zaangażowania klienta

Odpowiedź: Wykaz zadłużenia z tytułu kredytów i pożyczek został załączony w odpowiedzi poprzedniego wykonawcy.

Pytania warunkowe – dotyczące sprawozdań finansowych

1. Prosimy o przedstawienie założeń, których skutkiem jest spadek wartości pozycji Wydatki na wynagrodzenia i pochodne wynagrodzeń w roku 2013 w stosunku do poniesionych w roku 2012

Odpowiedź: Spadek wartości pozycji „Wydatki na wynagrodzenia i pochodne” w roku 2013 spowodowany jest restrukturyzacją budżetowych jednostek oświatowych

Pozostałe pytania

1. Zgodnie z założeniami WPF spadek wydatków w roku 2014 wyniesie ponad 4 mln zł, i utrzyma się w kolejnych latach na poziomie poniżej roku 2013, prosimy o przedstawienie działań, jakie Gmina zamierza podjąć, w celu obniżenia wydatków bieżących od roku 2014
Odpowiedź: Obniżenie wydatków bieżących odbywać się będzie poprzez:
 - a) Restrukturyzację jednostek oświatowych polegającą na przekształceniu kilku jednostek budżetowych w formę niepubliczną lub publiczną,
 - b) Łączenie budżetowych jednostek oświatowych,
 - c) Wdrażaniem oszczędności wydatków rzeczowych
2. Prosimy o wskazanie podmiotów powiązanych kapitałowo z Gminą Tarnów. Prosimy o podanie nazwy i numeru REGON lub NIP.
Odpowiedź:
 - a) Tarnowskie Wodociągi Sp z o.o - NIP 873-10-00-214
 - b) Tarnowski Klaster Przemysłowy S.A – NIP 873-27-57-511
3. Czy Zamawiający zaakceptuje wzór dyspozycji wypłaty kredytu obowiązujący u wybranego Wykonawcy?
Odpowiedź: Tak
4. Prosimy o informację czy posiadają już Państwo opinię RIO o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2013 r.. Jeżeli tak prosimy o uzupełnienie SIWZ o przedmiotową Uchwałę
Odpowiedź: Przedmiotowa opinia dostępna będzie na stronie Gminy Tarnów w ustawowym terminie niezwłocznie po jej wydaniu przez RIO
5. Prosimy o informację czy posiadają Państwo opinię RIO o możliwości spłaty wnioskowanego kredytu. Jeżeli tak prosimy o uzupełnienie SIWZ o przedmiotową Uchwałę.
Odpowiedź: Opinia znajduje się na stronie Gminy Tarnów www.gmina.tarnow.pl
6. Prosimy o informację czy wyrażają Państwo zgodę, aby wysokość zadłużenia przeterminowanego została ustalona na podstawie

zasad obowiązujących u wybranego Wykonawcy?

Odpowiedź: Tak

Z up. WÓJTA

mgr Elżbieta Chrzyszcz
Zastępca Wójta Gminy Tarnów